ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 155-6

«Об изменении границ территорий отдельных муни

ципальных образований и внесении изменений

в Закон Республики Татарстан «Об установлении

границ территорий и статусе муниципального

обр:iзования «Буинский муниципальный район» и

муниципальных образований в его составе»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

N2 155-6 «Об изменении границ территорий отдельных муниципальных

образований и внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«Об установлении границ территорий и статусе муниципального образова

ния «Буинский муниципальный район» и муницишlльных образований в его

составе», внесенный Советом Буинекого муниципального района

Республики Татарстан.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

18 февраля 2021 года

N2 817-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Проект вносится

Советом Буинекого

муниципального района

Республики Татарстан

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об изменении границ территорий отдельных муниципальных

образований и внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«Об установлении границ территорий и статусе муниципального

образования «Буинский муниципальный райою> и муниципальных

образований в его составе»

Статья 1

Изменить границы территорий муниципальных образований «город Буинсю>,

«Малобуинковское сельское поселение», «Нижненаратбашское сельское

поселение» и «Рунгинское сельское поселение», входящих в состав Буинекого

муниципального района, согласно приложению к настоящему Закону.

Статья 2

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 января 2005 года .N2 17-ЗРТ

«Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования

«Буинский муниципальный район» и муниципальных образований в его составе»

(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, .N2 1 (II часть); 2008, .N2 1,

.N2 12 (V часть); 2010, .N2 7 (1 часть); 2014, .N2 12 (IX часть) следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в следующей редакции:

Карта-схема

границ муниципальных образований, входящих

в состав муниципального образования

«Буинский муниципальный район»

~ -С . \ОВ НЫС OO OЗ iiaЧtiiiiH

- •-rашща Р сшуб \JIЫI Т атареган

- - !paHIJUa Щ"Ш I UIIIШ . \1>11010 paiJOIOI

- 110 ~ 1 ер \"3.\0IIOii " IOЧKII

!Q - г рщ111!1·1 noce ICfнпi 11 1 1 х но\IС·ра

- H..!.CC'.\CilHblL' ПП I ... 1ЪТ

- <1.\ ЧIТНIICI]J :llliНHЫ i i НеНТр

Ч\1-IШПIПа lhiiOГO раlюн.1

~ - a . ciU! IIII C 1J ЖI III ШЫii ЦСIПр IIOCt . ICIIIIЯ

2

<dlршожение 1

к Зак о щ Респ уб. шы1 Тат а рст а н «06 устан ов . 1еюш

rрашщ тсрршорш'i п ст аl)· се мршwmа.1ьного

образовання <<Бp rncыJii м.-ниwш а.\Ь ныi! p a il oН»

н ~J)lfiiШma. u,lfЬIX образова нпii о его cocrane>>

Оmюuше с.\lежных rрашщ

~1\"IIIЩIIПa . \ЬJIOГO paiioн a

70 15) -67 16)

6716) -6(7)

- дрожжаноnсы~ii ~I)"ШЩ Jm a.l&ныii paiioн

- ЧУ вашская Рссп уб.1 нк а

6 17) -33 136) - Апасгоuскшi ~1\lUЩJJПa.\Ьныil pailoн

33 (36)- 7514) - Т епоuю; нii мпшшша.,ьный район

75 14) -79 1 4 Е ) - ~ '. \ЫIIIOBCh; \ H 00.\;!СIЪ

79 (43 ) - 781 4:-) - .c \rOЖЖ < IНOHCЫiii ~1\"НIIIlllll<l IЫШii p.!JIOII

""~3 (4:- ) -7{) (:-) · )" \ I • Я НОВСI\аЯ са)\; 1 С 1Ъ

7 1 (56 ) -8:: ( 561 - ~-\I.RIIOI\ChaЯ 0<~1:\СП •

82 (56 ) - 71 1 5 а 1 - Лро;+.n;ановсывi \1\11111\IIПa IЫIЫii район

б а (2 учас·:гка ) - Ч шашсnая l't · cп\·o.lш a

3

Городское и сельские поселения,

входящие в состав муниципального образования

«Буинский м у ниципальный район»

.N2 на карте-схеме Муниципальное образование

1 город Буииск

2 Адав- Тулумбаевское сельское поселение

3 Аксунское сельское поселение

4 Альшеенекое сельское поселение

5 Альшиховское сельское поселение

6 Бик- Утеевское сельское поселение

7 Большефроловекое сельское поселение

8 Бюрганское сельское поселение

9 Верхнелащинское сельское поселение

10 Исаковекое сельское поселение

11 Кайбицкое сельское поселение

12 Киятское сельское поселение

13 Кошки- Теняконское сельское поселение

14 Кошки- Шемякинекое сельское поселение

15 Малобуинковское сельское посе л ение

16 Мещеряковекое сельское поселение

17 Макросавалеевекое сельское поселение

18 Нижненаратбашское сельское поселение

19 Новотинчалинское сельское посе л ение

20 Новочечкабское сельское поселение

21 Нурлатское сельское поселение

22 Рунгинское сельское поселение

23 Сорок-Сайдакекое сельское посе л ение

24 Старостуденецкое сельское поселение

25 Старотинчалинское сельское поселение

26 Тимбаевское сельское посе л ение

27 Черки-Гришинское сельское поселение

28 Черки-Кильдуразское сельское поселение

29 Чувашско-Кищаковское се л ьское поселение

30 Зит у ганское се л ьское поселение

31 Яшевско е с е льско е посе л ен и е

2) в п р и ложени и 3:

»;

а ) в аб з ац е т ре т ье м сл ов а «50 м по сельскохозяйственным угодьям до

уз ловой т очки 27, распо л оженн ой на реке Ка илке в 2,6 к м» з а ме н ить с л овам и

«50 м по сельскохозяйственным у годьям , 100 м ввер х по течению реки Каи л к и д о

узловой точки 27, расположенной на реке Каилке в 2,7 км » ;

4

б) в абзаце четвертом слова «далее проходит на юга-восток 550 м

по юго-западной границе и на северо-восток 150 м по юга-восточной границе

промытленного объекта, затем идет на юга-восток 100 м и на юга-запад 150 м

по восточной границе промытленного объекта , далее проходит на юго-восток

ломаной линией 400 м по сельскохозяйственным уго д ьям , затем идет на северо

восток 300 м по промытленному объекту, по сельскохозяйственным угодьям 300 м

и на север 150 м, на северо-восток 50 м» заменить словами «пересекая ее , далее

проходит 450 м по северо-запа д ной границе п о л осы о т вода профилирова нн ой

авто д оро г и , зате м и де т по се л ьско х озяйс т венным у го д ья м 950 м на юго-вос т ок , 150

м на северо-восто к, 50 м на юго-восток , 100 м на север , 50 м на северо-востою >;

в) в абзаце шестом слова «на север 200 м по западной границе

промытленного объекта, пересекая полосу отвода профилированной автодороги ,

далее идет по сельскохозяйственным угодьям на северо-запад 200 м, на восток

ломаной линией 600 м, на северо-запад 450 м , на северо-восток 750 м, проходит

150 м по северо-западной границе промыт л енного объекта , 100 м по

сельскохозяйственным угодьям , пересекая полосу отвода автодороги Буииск -

Яльчики, затем идет на северо-запад 100 м по придорожной лесной полосе до

узловой точки 26, расположенной в 1,8 км на юго-восток» заменить словами «далее

идет на юг 50 м по восточной границе профилированной автодороги, затем

проходит по сельскохозяйственным угодьям на юго-запад ломаной линией 400 м ,

на северо-запад 1 км , пересекая массив древесна-кустарниковой растительности,

на юго-запад 350 м , на северо-запад 700 м до карьера , далее идет 400 м по

восточной, северной , западной границам карьера , зате м про х одит на северо-запад

300 м до узловой точки 26, расположенной в 1,2 км на ю г а-запа д»;

г) абзац седьмой изложить в след у ющей ре д акции :

«Граница муниципального образования « город Буинсю > по смежеств у с

Рунгинским сельским посе л ением прохо д и т от узлово й точки 26 на северо-вос т ок

1, 7 км по сельскохозяйственным угодьям , пересекая полосу отвода автодороги

Буииск- Яльчики, затем идет на юго-восток 50 м по северо-восточной границе

полосы отвода автодороги Буииск - Яльчики, далее проходит на северо-восток

30 м по сельскохозяйственным угодьям, пересекая лесную полосу , затем идет на

северо-запад 250 м по северо-восточной границе л есной полосы , далее проходи т по

сельскохозяйственным угодьям 450 м на северо-вос т ок , 200 м на юго-восток ,

1,3 км в общем направлении на север д о лесной по л осы , затем идет на юго-во ст ок

950 м по лесной полосе , далее про х о д и т по се л ьско х о з я й с т венным угодьям 500 м

на юга-восток , 1 км на северо-за п а д, за т ем и д е т в общем направлении на северо

восто к 150 м по южно й гран и ц е м асс и ва ле са , дал ее п ро х оди т в обще м

н апр авлении на ю го- во сток 3,1 км по западной г рани ц е п о л о сы отвода

Г о рьк о нек о й железной д о роги , затем иде т ломаной линией на в осток 200 м , далее

п ро ходит в о бщем направлении на северо-запад ломан о й лини е й 3,3 км по

во ст о чн о й г ра нице пол о сы от во да Гор ь к он ек о й железной д оро ги д о р е к и Каилки ,

Д О узЛ ОВОЙ Т ОЧК И 27.»;

5

3) в приложении 13:

а) в абзаце восьмом слова «50 м по се л ьскохозяйственным уго д ья м до

узловой точки 27, расположенной на реке Каи л ке в 2,6 км » заменить с л овами

«50 м по сельскохозяйственным угодьям, 100 м вверх по течению реки Каилки до

узловой точки 27, расположенной на реке Каилке в 2,7 км»;

б) в абзаце девятом слова «по течению реки Каилки 3,3 км до пруда»

заменить словами «по течению реки Каилки 3,2 км до пруда»;

4) в приложении 1 7:

а) в абзаце пятом слова «2,5 км по сельскохозяйственным угодьям до северо

восточной границы полосы отвода автодороги Буииск - Яльчики, пересекая

придорожную лесную полосу, проходит на юго-восток 1,0 км по данной границе

полосы отвода автодороги до узловой точки 26, расположенной в 1 ,8 км на юго

восток» заменить словами «800 м по сельскохозяйственным угодьям до уз л овой

точки 26, расположенной в 1,2 км на юго-запад»;

б) в абзаце шестом слова «на север 200 м по западной границе

промышленного объекта, пересекая полосу отвода профилированной автодороги,

далее идет по сельскохозяйственным угодьям на северо-запад 200 м, на восток

ломаной линией 600 м, на северо-запад 450 м, на северо-восток 750 м, проходит

150 м по северо-западной границе промышленного объекта, 100 м по

сельскохозяйственным угодьям, пересекая полосу отвода автодороги Буииск -

Яльчики, затем идет на северо-запад 1 00 м по придорожной лесной по л осе»

заменить словами «далее идет на юг 50 м по восточной границе профилированной

автодороги, затем проходит по сельскохозяйственным угодьям на юго-запад

ломаной линией 400 м, на северо-запад 1 км, пересекая массив древесне

кустарниковой растительности, на юго-запад 350 м , на северо-запад 700 м до

карьера, далее идет 400 м по восточной , северной, западной границам карьера ,

затем проходит на северо-запад 3 00 м»;

5) в абзаце восьмом приложеимя 20 слова «далее проходит на юго-восток

550 м поюго-западной границе и на северо-восток 150 м по юго-восточной границе

промышленного объекта, затем идет на юго-восток 100 м и на юго-запад 150 м по

восточной границе промышленного объекта , д алее прохо д ит на юго-восток

ломаной линией 400 м по сельскохозяйственным угодьям , за т ем идет на северо

восток 300 м по промышленному объекту, по сельскохозяйственным угодьям 300 м

и на север 150 м, на северо-восток 50 м» заменить словами «пересекая ее , д алее

проходит 450 м по северо-запа д ной границе полосы отво д а профилированной

ав т о д ороги , за тем и д е т по се л ь ск о х о з яйс т вен ным уг о д ья м 950 м на юго-во ст ок ,

150 м на северо - во ст о к, 50 м на юг о - во сток , 100 м на се в е р , 50 м на се в е ро

вос т о ю>;

6) в приложении 24:

а) в абзаце пятом слова « в 2,6 км на юго- з апад от села Бикму р аз о во на стыке

г р а н иц Р у н гинск ого , К ай б ицког о сельских п о селений и му н иципа л ьн ого

6

образования « город Буинсю > , вверх по теч ени ю реки Ка илки 3,3 км» заменить

словами «в 2, 7 км на юга-запад от се л а Бикмуразово на стыке границ Рунгинского ,

Кайбицкого сельских поселений и муниципального образования «горо д Б уи нсю> ,

вверх по течению реки Каилки 3,2 км»;

б) абзац шестой изложить в сле д ующей редакции:

«Граница Рунгинского сельского посе л ения по смежес т в у с муниц и п ал ьным

образованием «город Буинсю> про х одит о т у з л овой т о ч ки 26, распо л оже нн ой в

1 ,2 км на юга-запад о т деревни Ч у раково на ст ы к е г ра ни ц Р унг инско г о се л ьск ого

посе л ения , муниципального обр аз ования «г оро д Б уин с ю> и Малоб уинк ов с кого

се л ьского посе л ения , на северо-во ст ок 1,7 к м п о се л ьс к охозя й с т венны м уг о д ья м,

пересекая полосу отвода автодороги Буииск - Я л ьчики , затем и дет на юга-восток

50 м по северо-восточной границе полосы о т во д а авто д орог и Буииск- Я л ьчики ,

далее проходит на северо-восток 30 м по сельскохозяйс т венным уг о д ьям ,

пересекая лесную полосу , за т ем ид ет на северо-запад 250 м п о северо-вос т очной

границе лесной полосы , далее прохо д ит по се л ьско х озя й ственным у го д ья м 450 м

на севера-восток , 200 м на юга-восток , 1,3 км в общем направлении на север до

лесной полосы , затем идет на юга-восток 950 м по лесной по л осе , далее п ро х о д и т

по сельскохозяйственным угодья м 500 м на ю г а-вос т ок , 1 км на севера- з апа д,

затем идет в общем направлени и на северо - восток 150 м п о южно й гран и ц е

массива л еса , далее проходит в общем направ л ении на ю г а-восток 3,1 км по

западной границе по л осы отво д а Горьконеко й железной д ороги , за т е м ид ет

ломаной линией на вос т ок 200 м , дал ее про х о дит в общ ем на п рав л ении на с еверо

запа д л о м аной ли ние й 3,3 км по вос т очно й грани це по л ос ы о т во д а Гарь к овекай

же л е з ной д оро ги д о реки Каи л к и , д о узл ово й т о ч к и 27.»;

в) в абзац е се д ь м о м с л ова «2,5 км по сель с кохоз яй ст в енн ы м угодьям до

северо - вос т очно й г р а ницы по лосы о т во да авт о д орог и Б уи и с к - Я л ь чики,

пересекая при д орожн у ю л есн у ю пол осу , пр о х о д и т на юга - вос т ок 1,0 км по

данн о й границ е по л осы отво да а вто д оро ги » з амени т ь сл овами «800 м по

сельскохозяйс т вен н ым уго д ьям » .

Статья 3

Нас т оящий Зако н вс ту пае т в силу со дня ег о оф ициал ь н о го о пу б лик ов ания .

Пре з и д е нт

Рес пу б ли к и Т ата рс тан Р .Н . М иннихан ов

Карта- сх ема

rра ниu муниu иn а л ьн ых образова н ий

с у ч етом и з ме н е н ий

llprLТJ.oжeннe

1\ З< н · юну Р сс п уб .: r ш т Т атарста н .сОб н з:о. r с н е нщ r

rраш щ repp1Пopllii OT.J~llЬHЫ..'I: ~ ~ ~ · 1ШШ Ю аJ1ЪНЫХ

образован н ii 11 в 11 есе нн н IO.\Sellc."ll lli'i в З.110011

Pec;nyбmrк r t Т атарстан«Об устш r овлен н rr rpa нr ru

т~ н то рн й 11 статусе му ю щшw u.н оrо об р аюн.аюut

« Бу нн сюri1 M Y IIIIUIII1 a.'1 Ыf Ы ii p afiO II ~t ll

:O.I)'HIIU11Пil.'1ЬHЬIX обр..'1108а Н1 1Й В СГО СОС'ТаВС')f

Ниж~енаратбашское

сельское поселение

Муницип а льн ое о браэ о ван11 е

с<г о р о д Буин с к>)

М алобу ин ко в с к ое

· ~

' \'
\'j

".,v- - Г]Jаннца Реепуб ли ки Татnрстав

".,v- - Г]Jаница Бу н некого мун и ципа ль ного рай о н а

,r"V -границы му ни ниnалыrых образоuаний

. се л ьское п оселе ни е

Услов н ые обозначе н ии

,r"V -А-Б- смс;r,.11ая гранива Нюrшснаратб ашского се льс к ого

посслеt-mя н ~1)'1 - шшш алыюго об рu зоnзн н я t< ropoд Бун нею ~

-В - Г- r.:мсжншt 'lJШШUH Руш ннскuп1 ~.:~ .1 1 ) ск о r u rr rк:c л c t J H }{

н : чуш-ш ш ш:1ыюr · о о бр аз ош : шня (( ГОJЮ . 1 hyюrcl\ )1

-Г-Д- с~1еж:ш1я гранин:з Малобун11к о вско rо сс ; н ~ скоJ n

поселения 11 муrшuнпа:tыю r · о обра - юnаJIИЯ <<1 npo.1 Б у нrrск •

- uдмннистрап - rш 1ьJ~ нсrпры посе:rс1шй

• н аселенные п увкты

·территория Нижненаратбашскоrо сел . ьскоr · о

nоселения Бун н екого ыун иш шальноrо района .

Вl\лючаемаа D состав территор 11 и

муниuипалыrоrо обра1оваюtя <( горо д Буинс1о ~

l>уинск оrо мунншшалыюго район а

• T \."}>jJИTOpШI J>yH ГИI ICK OIU СС ЛЬСКОI ' О

п о сс . 1~rшя Буннеког о ~ r унн шrпа лыю r о ра й о н а.

rн.: : rючас\lая н со т::tn н:рриторни

муни шш а.1Ы10 1 · о образова ния «ropo.1 Буи нею )

J ) ушrсК()Г О мун rtшш ал ь ного района

- террs порая М<t ! юбуннконскоrо ссльск о r · о

llОселения Буинекого муннш·tnального района .

nключае!-rая в состав 1 · ерриторнн

мунltниnалыlоrо образован и я <tТ OJ>0 .1 Буи нею )

Буннек ого муr ш цнnалыrого р айона